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RISPOSTE A QUESITI – AGGIORNAMENTO AL 10/10/2019 
 

N.   

1 
DOMANDA 

con riferimento al bando in oggetto siamo a porre il seguente quesito: 
- Nel disciplinare al punto 16 “contenuto busta telematica relativa all’offerta tecnica” si riporta che 
le “caratteristiche metodologiche dell’offerta” sono da illustrare in una relazione di 6 facciate in 
formato A4 e che sono da allegare i curricula dei professionisti. Si chiede se i curricula rientrano nel 
conteggio delle 6 facciate A4 o sono da considerarsi allegati a sé senza, pertanto, limite di 
ampiezza. 

RISPOSTA 
I curricula dei professionisti vanno allegati alla Relazione tecnica illustrativa di cui al punto 16.1.2 
del Bando e Disciplinare di gara e non sono computati nel conteggio delle 6 facciate. 

2 

DOMANDA 

Si richiede se i dati relativi al fatturato globale devono essere calcolati sulla somma dei tre migliori 
esercizi dell'ultimo quinquennio facendone poi la media (diviso tre). 
A tale fatturato, nel caso di raggruppamento temporaneo, possono concorrere anche i componenti 
mandanti (geologo, restauratore, ecc.) ed in quel misura, oppure debbano essere posseduti dal solo 
mandatario. 

RISPOSTA 

Sì, il fatturato globale medio annuo viene calcolato facendo la media sulla somma dei tre migliori 
esercizi dell’ultimo quinquennio. 
Per la dimostrazione del requisito del fatturato, si guarda al RTP nel suo complesso, tenendo 
presente quanto indicato aI punto 8.8 e seguenti del bando e disciplinare di gara a seconda della 
tipologia di costituzione del RTP stesso (di tipo verticale, orizzontale o misto). 
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